СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ

От  13.02.2015  года   №  121                                                                                     с. Батурино
Утверждение нормативов водопотребления на хозяйственно - питьевые нужды населением из водоразборных колонок на территории муниципального образования

«Батуринского сельского поселения»
      В соответствии с Приказа  Департамента ЖКХ  и государственного жилищного надзора Томской области от 30.11.2012 года № 47 в целях  установления тарифа на водопотребление на хозяйственно-питьевые нужды населением из водоразборных колонок на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»,
Совет Батуринского сельского поселения решил:
          1. Утвердить нормативы водопотребления на хозяйственно-питьевые нужды населением из водоразборных колонок на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  согласно Приложения.
          2.Решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) путём размещения в общественных местах в соответствии с решением Совета Батуринского сельского поселения  от  17.12.2005 № 19 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов».
3.Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bselp.asino.ru .

        4. Настоящее Решение вступает в силу  с  01.07.2015 года.
Глава Батуринского сельского поселения                                                    В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                               О.Т. Багруденко

Нормативы

потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению  в жилых помещениях с 1июля 2015 года согласно Приказа  Департамента ЖКХ  и государственного жилищного надзора Томской области от 30.11.2012 года № 47.

	№

пп
	Наименование услуг
	Единица измерения

	Норма водопотребления

м3

	1
	Жилые помещения с холодным водоснабжением из уличной водоразборной колонки.
	1чел./м3 мес.
	0,91

	2
	Жилые помещения с централизованным водоснабжением без водоотведения и горячего водоснабжения, оборудованные раковинами, кухонными мойками, унитазами.
	1чел./м3 мес.
	1,77

	3
	Полив дождевальным способом (водопровод в доме).
	1 м3в мес. на 1 м2 земельного участка.
	0,030

	4
	Полив ручным способом (уличная колонка).
	1 м3в мес. на 1 м2 земельного участка.
	0,022

	5
	Баня при водоснабжении из уличной колонки.
	1 чел./м3 мес.
	0,20

	6
	Содержание лошади.
	1 голова./м3 мес.
	1,82

	7
	Содержание крупнорогатый скот (взрослое поголовье).
	1 голова./м3 мес.
	2,13

	8
	Содержание крупнорогатый скот (молодняк в возрасте 18 мес.).
	1 голова./м3 мес.
	1,06

	9
	Содержание свинья.
	1 голова./м3 мес.
	0,83

Примечание: нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка применяется с 10 мая - 22 августа соответствующего календарного года.